

Ptarmigan Media Holdings Limited

Annual Report and Financial Statements

For the year ended 31 December 2019

Company Registration No. 07272948 (England and Wales)

Ptarmigan Media Holdings Limited

Company Information

Directors	D Wiggan E Wiggan
Company number	07272948
Registered office	Mill House 8 Mill Street London SE1 2BA
Auditors	Moore Kingston Smith LLP Charlotte Building 17 Gresse Street London W1T 1QL

Ptarmigan Media Holdings Limited

Contents

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 7
Group profit and loss account	8
Group statement of comprehensive income	9
Group balance sheet	10
Company balance sheet	11
Group statement of changes in equity	12
Company statement of changes in equity	13
Group statement of cash flows	14
Notes to the financial statements	15 - 33

Ptarmigan Media Holdings Limited

Strategic Report

For the year ended 31 December 2019

The directors present the strategic report and financial statements for the year ended 31 December 2019.

Introduction

The principal activity of the Group and Company continues to be that of the planning and buying of media space. The Company is a member of The Newspaper Media Association (formally The National Publishers Association).

Review

Following a record year in 2018, 2019 was a year of consolidating the prior years' significant number of client wins and ensuring the Group's new staff members maintained the exceptional service levels the company is renowned for. Although, turnover versus the prior year was down 4% to £111m, the gross profit margin increased, leading to a rise in gross profit of 7% to £16.8m. This margin rise reflects the on-going move from traditional media to digital media amongst the client base. Continued investment in specialist staff and technology meant that net profit levels remained flat year on year, a strong result given the previous year's record numbers and on-going political and economic instability in European and APAC regions.

The Group remains cashflow positive and has zero debt outside of trade creditors. Debtors are under control with debtor days falling to 55 days from 63 days in 2018, representing a concerted focus in this area. The Board has been prudent and there are substantial cash reserves held, giving a strong balance sheet position and ensuring the longevity of the business.

Operational Review

In recognition of the Groups' consistent international sales growth it was again featured in the Sunday Times HSBC International Track 200 companies list, for the third year running and for the first time, was included in the Sunday Times Top Track 250. The next step up, this award ranks the Britain's leading mid-market private companies with the biggest total sales and recognises the leap in size the Group has achieved.

The UK office, serving both the UK and European markets, continued to provide the foundations of the Group, retaining its position as a well-respected, market leading, specialist service provider. Turnover fell from £60m to £52m primarily due to the uncertainty caused by the moving Brexit date. Gross profit margin improved, but net profit was down driven by increased headcount and reduced turnover. However, the UK office delivered three Top 10 client wins at the end of the year to provide momentum into 2020.

APAC markets had a mixed year with Australia performing well, but Hong Kong suffering with the effects of political instability and COVID-19. On a positive note significant client wins, including the addition of their largest client win to date will have a positive effect of 2020 numbers. Turnover was up 2% versus prior year but margins were slightly down.

The Group's US subsidiary concentrated on ensuring prior year new client wins received the highest service levels. Turnover for the year was slightly down by 2% but gross profit margins were up delivering 11% more gross profit year on year.

The Group has a strong and well-established management team which remained in place during 2019. Total staffing for the year rose to 118 globally with the addition of Human Resources functions in both the UK and US.

Investment into IT infrastructure continued and has proved its worth in improved business continuity and facilitating remote working.

Uncertain economic conditions in 2020 with both Brexit and COVID-19, lead to the expectation of a more difficult year ahead. However, specialist media communications in financial services is proving to be a resilient business sector especially in European and APAC markets. Despite the US business suffering most from the pressures of COVID-19, the potential of a record year in APAC and solid year on year performance in Europe, lead the Directors to believe that the Group will achieve strong operational profitability and retain its market leading position.

The company will continue to invest in quality staff, technology, research and development in order to be at the forefront of the Financial Services Sector globally.

Ptarmigan Media Holdings Limited

Strategic Report (Continued)

For the year ended 31 December 2019

Principal risks and uncertainties

As the Group specialises heavily in the Financial Services sector it can be affected by the level of activity in that marketplace. The Group continually monitors its marketplace. If the market and economy showed a downturn it would take the relevant strategic measures necessary to ensure the continued profitability of the business.

All clients deemed a risk are credit insured with their credit status fully reviewed at regular intervals. Due the standing of the Groups clients and continued strength of the Group's cash position, the Directors consider that the Group will continue to remain profitable and retain a very positive cash position.

The Group's exposure to currency risk is managed wherever possible by conducting transactions in the same currency. Brexit uncertainty has increased the fluctuation in rates, and this is being closely managed.

The Group's key performance indicators are considered to be turnover and gross profit.

The directors have considered the potential impact of the coronavirus, and the various measures taken to contain it, on the operations of the company in the near future. In response to the expected economic downturn caused by the COVID-19 pandemic, the directors will take the following steps to mitigate any associated risks:

- Review contractual terms and renegotiate payment terms where practical;
- Make use of Government business support schemes;
- Cautious outlook on investment.

The majority of the company's sales are within the UK although approximately 40% of sales are made in export. In the event sales are significantly impacted then the company will consider cost cutting measures in order to ensure the long-term viability of the business.

The company has sufficient funding in place as at the date of approval of the financial statements to enable it to continue to meet its liabilities as they fall due for at least the next twelve months.

On behalf of the board

D Wiggin
Director
14 November 2020

Ptarmigan Media Holdings Limited

Directors' Report

For the year Ended 31 December 2019

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2019.

Principal activities

The principal activity of the company is that of a holding company, providing management services for the Ptarmigan Group.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

D Wiggan

E Wiggan

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

Ordinary dividends were paid amounting to £2,525,238 (2018: £1,770,582). The directors do not recommend payment of a further dividend.

Auditor

The auditors, Kingston Smith LLP, are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

On behalf of the board

D Wiggan

Director

14 November 2020

Ptarmigan Media Holdings Limited

Group Profit and Loss Account

For the year ended 31 December 2019

	Notes	2019 £	2018 £
Turnover	3	110,771,683	115,913,308
Cost of sales		(93,934,070)	(100,230,531)
Gross profit		<u>16,837,613</u>	<u>15,682,777</u>
Administrative expenses		(13,215,090)	(12,028,356)
Operating profit	4	<u>3,622,523</u>	<u>3,654,421</u>
Interest receivable and similar income	8	35,090	14,880
Interest payable and similar expenses	9	(1,293)	(2,788)
Profit before taxation		<u>3,656,320</u>	<u>3,666,513</u>
Tax on profit	10	(1,043,944)	(1,021,011)
Profit for the financial year		<u><u>2,612,376</u></u>	<u><u>2,645,502</u></u>
Profit for the financial year is attributable to:			
- Owners of the parent company		1,527,420	1,543,253
- Non-controlling interests		1,084,956	1,102,249
		<u><u>2,612,376</u></u>	<u><u>2,645,502</u></u>

The Profit and Loss Account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

Ptarmigan Media Holdings Limited

Group Statement of Comprehensive Income

For the year ended 31 December 2019

	2019 £	2018 £
Profit for the year	2,612,376	2,645,502
Other comprehensive income		
Currency translation differences	(42,003)	62,401
Total comprehensive income for the year	<u>2,570,373</u>	<u>2,707,903</u>
Total comprehensive income for the year is attributable to:		
- Owners of the parent company	1,502,861	1,579,738
- Non-controlling interests	1,067,512	1,128,165
	<u>2,570,373</u>	<u>2,707,903</u>

Ptarmigan Media Holdings Limited

Group Balance Sheet

As at 31 December 2019

	Notes	2019		2018	
		£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	11		457		825
Tangible assets	12		158,990		180,324
Investments	13		7,000		38,751
			<u>166,447</u>		<u>219,900</u>
Current assets					
Work in progress	16	208,534		305,353	
Debtors	17	18,716,147		23,447,772	
Cash at bank and in hand		27,119,710		31,522,755	
		<u>46,044,391</u>		<u>55,275,880</u>	
Creditors: amounts falling due within one year	18	<u>(36,901,877)</u>		<u>(46,231,954)</u>	
Net current assets			<u>9,142,514</u>		<u>9,043,926</u>
Total assets less current liabilities			<u>9,308,961</u>		<u>9,263,826</u>
Provisions for liabilities	19		<u>(50,000)</u>		<u>(50,000)</u>
Net assets			<u><u>9,258,961</u></u>		<u><u>9,213,826</u></u>
Capital and reserves					
Called up share capital	21		28,180		28,180
Profit and loss reserves			6,417,520		6,544,659
			<u>6,445,700</u>		<u>6,572,839</u>
Equity attributable to owners of the parent company			<u>6,445,700</u>		<u>6,572,839</u>
Non-controlling interests			<u>2,813,261</u>		<u>2,640,987</u>
			<u><u>9,258,961</u></u>		<u><u>9,213,826</u></u>

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 14 November 2020 and are signed on its behalf by:

D Wiggan
Director

Ptarmigan Media Holdings Limited

Company Balance Sheet

As at 31 December 2019

		2019		2018	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Investments	13		323,964		355,715
Current assets					
Debtors	17	228,451		1,329,740	
Cash at bank and in hand		2,687,095		1,887,926	
		<u>2,915,546</u>		<u>3,217,666</u>	
Creditors: amounts falling due within one year	18	<u>(52,450)</u>		<u>(53,103)</u>	
Net current assets			<u>2,863,096</u>		<u>3,164,563</u>
Total assets less current liabilities			<u><u>3,187,060</u></u>		<u><u>3,520,278</u></u>
Capital and reserves					
Called up share capital	21		28,180		28,180
Profit and loss reserves			3,158,880		3,492,098
Total equity			<u><u>3,187,060</u></u>		<u><u>3,520,278</u></u>

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £1,317,791 (2018 - £871,136).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 14 November 2020 and are signed on its behalf by:

D Wiggan
Director

Company Registration No. 07272948

Ptarmigan Media Holdings Limited

Group Statement of Changes in Equity

For the year ended 31 December 2019

	Share capital	Profit and loss reserves	Total controlling interest	Non-controlling interest	Total
Notes	£	£	£	£	£
Balance at 1 January 2018	28,180	5,839,921	5,868,101	2,408,404	8,276,505
Year ended 31 December 2018:					
Profit for the year	-	1,543,253	1,543,253	1,102,249	2,645,502
Other comprehensive income:					-
Currency translation differences	-	36,485	36,485	25,916	62,401
Total comprehensive income for the year	-	1,579,738	1,579,738	1,128,165	2,707,903
Dividends	-	(875,000)	(875,000)	(895,582)	(1,770,582)
Balance at 31 December 2018	28,180	6,544,659	6,572,839	2,640,987	9,213,826
Year ended 31 December 2019:					
Profit for the year	-	1,527,420	1,527,420	1,084,956	2,612,376
Other comprehensive income:					
Currency translation differences on overseas subsidiaries	-	(24,559)	(24,559)	(17,444)	(42,003)
Total comprehensive income for the year	-	1,502,861	1,502,861	1,067,512	2,570,373
Dividends	-	(1,630,000)	(1,630,000)	(895,238)	(2,525,238)
Balance at 31 December 2019	28,180	6,417,520	6,445,700	2,813,261	9,258,961

Ptarmigan Media Holdings Limited

Company Statement of Changes in Equity

For the year ended 31 December 2019

	Share capital	Profit and loss reserves	Total
Notes	£	£	£
Balance at 1 January 2018	28,180	3,495,962	3,524,142
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Year ended 31 December 2018:			
Profit and total comprehensive income for the year	-	871,136	871,136
Dividends	-	(875,000)	(875,000)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 31 December 2018	28,180	3,492,098	3,520,278
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Year ended 31 December 2019:			
Profit and total comprehensive income for the year	-	1,296,782	1,296,782
Dividends	-	(1,630,000)	(1,630,000)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 31 December 2019	28,180	3,158,880	3,187,060
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Ptarmigan Media Holdings Limited

Group Statement of Cash Flows

For the year ended 31 December 2019

	Notes	2019		2018	
		£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash (absorbed by)/generated from operations	25		(718,974)		10,769,158
Interest paid			(1,293)		(2,788)
Income taxes paid			(1,145,447)		(1,304,929)
Net cash (outflow)/inflow from operating activities			(1,865,714)		9,461,441
Investing activities					
Purchase of intangible assets			(346)		(323)
Purchase of tangible fixed assets			(37,499)		(14,947)
Proceeds on disposal of tangible fixed assets			526		-
Proceeds on disposal of fixed asset investments			31,751		-
Interest received			35,090		14,880
Net cash generated from/(used in) investing activities			29,522		(390)
Financing activities					
Dividends paid to equity shareholders			(1,630,000)		(875,000)
Dividends paid to non-controlling interests			(895,238)		(895,582)
Net cash used in financing activities			(2,525,238)		(1,770,582)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents			(4,361,430)		7,690,469
Cash and cash equivalents at beginning of year			31,522,755		23,770,461
Effect of foreign exchange rates			(41,615)		61,825
Cash and cash equivalents at end of year			27,119,710		31,522,755

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements

For the year ended 31 December 2019

1 Accounting policies

Company information

Ptarmigan Media Holdings Limited ("the Company") is a limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Mill House, 8 Mill Street, London, SE1 2BA.

The Group consists of Ptarmigan Media Holdings Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 4 'Statement of Financial Position' – Reconciliation of the opening and closing number of shares;
- Section 7 'Statement of Cash Flows' – Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues' – Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment' – Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments, explanation of modifications to arrangements;

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £1,317,791 (2018 - £871,136).

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.2 Basis of consolidation

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries, joint ventures and associates are accounted for at cost less impairment.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Entities other than subsidiary undertakings or joint ventures, in which the group has a participating interest and over whose operating and financial policies the group exercises a significant influence, are treated as associates. In the group financial statements, associates are accounted for using the equity method.

Entities in which the group holds an interest and which are jointly controlled by the group and one or more other venturers under a contractual arrangement are treated as joint ventures. In the group financial statements, joint ventures are accounted for using the equity method.

1.3 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

The directors have considered the potential impact of COVID-19, and the various measures taken to contain it, on the operations of the business in the near future. The directors will continue to monitor the government announcements, and in the event income is impacted significantly they will consider cost cutting measures in order to ensure the long term viability of the business.

Consequently, the directors are confident that the company will have sufficient funds to continue to meet its liabilities as they fall due for at least 12 months from the date of approval of the financial statements and therefore have prepared the financial statements on a going concern basis.

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.4 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that are recoverable.

1.5 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date if the fair value can be measured reliably.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Software	33% Straight Line
----------	-------------------

1.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Land and buildings Leasehold	20% straight line
Leasehold improvements	Over the life of the lease
Fixtures, fittings & equipment	20% straight line
Computer equipment	33% straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.7 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

Intangible assets with indefinite useful lives and intangible assets not yet available for use are tested for impairment annually, and whenever there is an indication that the asset may be impaired.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

1.8 Work-in-progress

Work-in-progress is recognised as costs that have been incurred during the year, where the revenue is to be recognised in the following period as per the revenue recognition policy. Work-in-progress is stated at the lower of the costs incurred and the estimated amount that is going to be charged as revenue in the following period.

1.9 Cash and cash equivalents

Cash at bank and in hand are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.10 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Trade debtors, loans and other receivables that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as 'loans and receivables'. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Interest is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating the interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the debt instrument to the net carrying amount on initial recognition.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.11 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

1.12 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.13 Provisions

Provisions are recognised when the group has a legal or constructive present obligation as a result of a past event, it is probable that the group will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting end date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. Where the effect of the time value of money is material, the amount expected to be required to settle the obligation is recognised at present value. When a provision is measured at present value, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

1.14 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.15 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.16 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.17 Foreign exchange

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are recorded at the rate ruling at the date of the transaction. All differences are taken to profit and loss account.

Brought forward foreign assets and liabilities are retranslated at the closing rate and the differences are taken directly to reserves.

1.18 Joint ventures

Entities in which the group has a long term interest and shares control under a contractual arrangement are classified as jointly controlled entities.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Revenue recognition

Revenue from contracts is assessed on an individual basis with revenue earned being ascertained based on the stage of completion of the contract which is estimated using a combination of the milestones in the contract and the time spent to date compared to the total time expected to be required to undertake the contract. Estimates of the total time required to undertake the contracts are made on a regular basis and subject to management review. These estimates may differ from the actual results due to a variety of factors such as efficiency of working, accuracy of assessment of progress to date and client decision making.

Depreciation

The annual depreciation charge for property, plant and equipment is sensitive to changes in the estimated useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are re-assessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets. See note 12 for the carrying amount of the property, plant and equipment and note 1.7 for the useful economic lives for each class of asset.

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

3 Turnover and other revenue

An analysis of the group's turnover is as follows:

	2019 £	2018 £
Turnover analysed by class of business		
Planning and buying of media space	110,771,683	115,913,308
	<u>110,771,683</u>	<u>115,913,308</u>
	2019 £	2018 £
Other significant revenue		
Interest income	35,090	14,880
	<u>35,090</u>	<u>14,880</u>
	2019 £	2018 £
Turnover analysed by geographical market		
UK and Europe	54,680,862	59,585,369
USA	40,558,683	40,023,139
Asia	15,532,138	16,304,800
	<u>110,771,683</u>	<u>115,913,308</u>

4 Operating profit

	2019 £	2018 £
Operating profit for the year is stated after charging:		
Exchange losses	86,176	101,405
Depreciation of owned tangible fixed assets	58,869	56,991
Amortisation of intangible assets	695	1,288
Operating lease charges	708,903	596,360
	<u>708,903</u>	<u>596,360</u>

5 Auditors' remuneration

	2019 £	2018 £
Fees payable to the company's auditor and its associates:		
For audit services		
Audit of the financial statements of the group and company	13,000	13,000
Audit of the company's subsidiaries	57,383	40,994
	<u>70,383</u>	<u>53,994</u>

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	Group 2019 Number	2018 Number	Company 2019 Number	2018 Number
Management	22	21	2	2
Administration	14	10	-	-
Marketing	84	80	-	-
	<u>120</u>	<u>111</u>	<u>2</u>	<u>2</u>

Their aggregate remuneration comprised:

	Group 2019 £	2018 £	Company 2019 £	2018 £
Wages and salaries	8,430,075	7,403,828	280,225	273,925
Social security costs	771,345	868,106	33,152	32,901
Pension costs	314,349	270,650	-	11,781
	<u>9,515,769</u>	<u>8,542,584</u>	<u>313,377</u>	<u>306,826</u>

7 Directors' remuneration

	2019 £	2018 £
Remuneration for qualifying services	280,225	273,925
Company pension contributions to defined contribution schemes	-	341
	<u>280,225</u>	<u>274,266</u>

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 1 (2018 - 1).

Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the highest paid director:

Remuneration for qualifying services	<u>240,523</u>	<u>236,000</u>
--------------------------------------	----------------	----------------

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

8	Interest receivable and similar income		
		2019	2018
		£	£
	Interest income		
	Interest on bank deposits	35,090	14,880
		<u> </u>	<u> </u>
	Investment income includes the following:		
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	35,090	14,880
		<u> </u>	<u> </u>
9	Interest payable and similar expenses		
		2019	2018
		£	£
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:		
	Interest on bank overdrafts and loans	1,293	2,788
		<u> </u>	<u> </u>
10	Taxation		
		2019	2018
		£	£
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	416,153	468,089
	Adjustments in respect of prior periods	(24,233)	-
		<u> </u>	<u> </u>
	Total UK current tax	391,920	468,089
	Foreign current tax on profits for the current period	652,024	552,922
		<u> </u>	<u> </u>
	Total current tax	1,043,944	1,021,011
		<u> </u>	<u> </u>

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

10 Taxation

(Continued)

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2019 £	2018 £
Profit before taxation	3,656,320	3,666,513
<i>Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2018: 19.00%)</i>	694,701	696,637
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	47,808	61,501
Tax effect of income not taxable in determining taxable profit	-	(1,260)
Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised	-	(11,385)
Unutilised tax losses carried forward	-	14,357
Adjustments in respect of prior years	(2,917)	-
Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	(3,076)	2,000
Effect of overseas tax rates	452,850	251,670
Under/(over) provided in the year	(273)	1,961
Dividend income	(145,149)	-
Foreign exchange differences	-	4,741
Other tax adjustments	-	789
Tax expense for the year	1,043,944	1,021,011

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

11 Intangible fixed assets

Group	Goodwill	Software	Total
	£	£	£
Cost			
At 1 January 2019	170,248	137,867	308,115
Additions - internally developed	-	346	346
Exchange adjustments	-	(305)	(305)
	<u>170,248</u>	<u>137,908</u>	<u>308,156</u>
At 31 December 2019	170,248	137,908	308,156
	<u>170,248</u>	<u>137,908</u>	<u>308,156</u>
Amortisation and impairment			
At 1 January 2019	170,248	137,042	307,290
Amortisation charged for the year	-	695	695
Exchange adjustments	-	(286)	(286)
	<u>170,248</u>	<u>137,451</u>	<u>307,699</u>
At 31 December 2019	170,248	137,451	307,699
	<u>170,248</u>	<u>137,451</u>	<u>307,699</u>
Carrying amount			
At 31 December 2019	-	457	457
	<u>-</u>	<u>457</u>	<u>457</u>
At 31 December 2018	-	825	825
	<u>-</u>	<u>825</u>	<u>825</u>

The company had no intangible fixed assets at 31 December 2019 or 31 December 2018.

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

12 Tangible fixed assets

Group	Land and buildings Leasehold £	Leasehold improvements £	Fixtures, fittings & equipment £	Computer equipment £	Total £
Cost					
At 1 January 2019	32,092	175,761	131,089	375,560	714,502
Additions	-	-	3,041	34,458	37,499
Disposals	-	-	(1,457)	-	(1,457)
Exchange adjustments	-	-	(1,078)	(1,916)	(2,994)
At 31 December 2019	32,092	175,761	131,595	408,102	747,550
Depreciation and impairment					
At 1 January 2019	32,092	43,941	101,582	356,563	534,178
Depreciation charged in the year	-	35,152	9,250	14,467	58,869
Eliminated in respect of disposals	-	-	(931)	-	(931)
Exchange adjustments	-	-	(979)	(2,577)	(3,556)
At 31 December 2019	32,092	79,093	108,922	368,453	588,560
Carrying amount					
At 31 December 2019	-	96,668	22,673	39,649	158,990
At 31 December 2018	-	131,820	29,507	18,997	180,324
Company					
				Computer equipment	
					£
Cost					
At 1 January 2019 and 31 December 2019					5,866
Depreciation and impairment					
At 1 January 2019 and 31 December 2019					5,866
Carrying amount					
At 1 January 2017 and 31 December 2019					-

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

13 Fixed asset investments

	Notes	Group 2019 £	2018 £	Company 2019 £	2018 £
Investments in subsidiaries	14	-	-	316,964	316,964
Unlisted investments		7,000	38,751	7,000	38,751
		<u>7,000</u>	<u>38,751</u>	<u>323,964</u>	<u>355,715</u>

Movements in fixed asset investments

Group	Other investments £
Cost or valuation	
At 1 January 2019 and 31 December 2019	<u>38,751</u>
Impairment	
At 1 January 2019	-
Impairment losses	<u>31,751</u>
At 31 December 2019	<u>31,751</u>
Carrying amount	
At 31 December 2019	<u>7,000</u>
At 31 December 2018	<u>38,751</u>

Movements in fixed asset investments

Company	Shares in group undertakings £	Other investments £	Total £
Cost or valuation			
At 1 January 2019 and 31 December 2019	<u>316,964</u>	<u>38,751</u>	<u>355,715</u>
Impairment			
At 1 January 2019	-	-	-
Impairment losses	<u>-</u>	<u>31,751</u>	<u>31,751</u>
At 31 December 2019	<u>-</u>	<u>31,751</u>	<u>31,751</u>
Carrying amount			
At 31 December 2019	<u>316,964</u>	<u>7,000</u>	<u>323,964</u>
At 31 December 2018	<u>316,964</u>	<u>38,751</u>	<u>355,715</u>

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

14 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2019 are as follows:

Name of undertaking and country of incorporation or residency	Nature of business	Class of shareholding	% Held	
			Direct	Indirect
Ptarmigan Media (Asia) Limited *	Hong Kong Planning and buying of media space	Ordinary		58.47
Ptarmigan Media (Australia) Pty Ltd **	Australia Planning and buying of media space	Ordinary		58.47
Ptarmigan Media (Singapore) PTE Limited **	Singapore Planning and buying of media space	Ordinary		58.47
Ptarmigan Media (Taiwan) Ltd **	Taiwan Planning and buying of media space	Ordinary		58.47
Ptarmigan Media Inc. *	USA Planning and buying of media space	Ordinary		58.47
Ptarmigan Media Limited	England and Wales Planning and buying of media space	Ordinary	58.47	

* owned by Ptarmigan Media Limited

** owned by Ptarmigan Media (Asia) Limited

15 Financial instruments

	Group 2019 £	2018 £	Company 2019 £	2018 £
Carrying amount of financial assets				
Debt instruments measured at amortised cost	17,555,494	22,968,857	186,784	1,329,740
Equity instruments measured at cost less impairment	38,751	38,751	355,715	355,715
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Carrying amount of financial liabilities				
Measured at amortised cost	36,107,545	45,053,356	16,996	14,791
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

16 Work in progress

	Group 2019 £	2018 £	Company 2019 £	2018 £
Work in progress	208,534	305,353	-	-
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

17 Debtors

	Group 2019	2018	Company 2019	2018
	£	£	£	£
Amounts falling due within one year:				
Trade debtors	16,700,197	19,875,969	-	-
Corporation tax recoverable	11,800	75,940	-	-
Amounts due from group undertakings	-	-	186,784	191,740
Other debtors	758,624	2,458,858	-	1,138,000
Prepayments and accrued income	1,245,526	1,037,005	41,667	-
	<u>18,716,147</u>	<u>23,447,772</u>	<u>228,451</u>	<u>1,329,740</u>

18 Creditors: amounts falling due within one year

	Group 2019	2018	Company 2019	2018
	£	£	£	£
Trade creditors	12,335,338	19,814,554	9,689	5,042
Corporation tax payable	122,888	288,531	16,790	25,649
Other taxation and social security	774,423	890,067	18,664	12,663
Other creditors	1,206,625	881,014	-	4,148
Accruals and deferred income	22,462,603	24,357,788	7,307	5,601
	<u>36,901,877</u>	<u>46,231,954</u>	<u>52,450</u>	<u>53,103</u>

19 Provisions for liabilities

	Group 2019	2018	Company 2019	2018
	£	£	£	£
	<u>50,000</u>	<u>50,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

20 Retirement benefit schemes

	2019	2018
	£	£
Defined contribution schemes		
Charge to profit and loss in respect of defined contribution schemes	<u>314,349</u>	<u>240,905</u>

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

21 Share capital

	Group and company	
	2019	2018
	£	£
Ordinary share capital		
Issued and fully paid		
28,180 Ordinary shares of £1 each	28,180	28,180

22 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Company	
	2019	2018	2019	2018
	£	£	£	£
Within one year	596,148	628,478	-	-
Between two and five years	1,544,009	1,923,319	-	-
In over five years	602,337	821,368	-	-
	<u>2,742,494</u>	<u>3,373,165</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

23 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

	Group		Company	
	2019	2018	2019	2018
	£	£	£	£
Aggregate emoluments	1,859,336	1,723,915	328,683	318,607

Company

During the year, the directors received dividends of £1,630,000 (2018: £875,000).

At the year end, the company was owed £nil (2018: £1,138,000) by directors.

24 Controlling party

The ultimate controlling party is D Wiggin by virtue of his majority shareholding.

Ptarmigan Media Holdings Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 December 2019

25 Cash generated from group operations

	2019	2018
	£	£
Profit for the year after tax	2,612,376	2,645,502
Adjustments for:		
Taxation charged	1,043,944	1,021,011
Finance costs	1,293	2,788
Investment income	(35,090)	(14,880)
Amortisation and impairment of intangible assets	695	1,288
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	58,869	56,991
(Decrease)/increase in provisions	-	50,000
Movements in working capital:		
Decrease in stocks	96,819	82,748
Decrease/(increase) in debtors	4,666,554	(10,889,694)
(Decrease)/increase in creditors	(9,164,434)	17,813,404
Cash (absorbed by)/generated from operations	(718,974)	10,769,158

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.